[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

          САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

	РЕШЕНИЕ

	21.12.2017
	№
	168

 О внесении изменений в   Регламент
 заседаний  Муниципального Совета  внутригородского
 Муниципального образования Санкт-Петербурга

 муниципальный округ Лиговка-Ямская V созыва,

 утвержденный  решением Муниципального Совета

 от 27.11.2014  № 26 (в редакции Муниципального Совета

 02.07.2015 № 56)
 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от  06.10.2003 № 131-ФЗ, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская,  Муниципальный  Совет Муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент заседаний Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская V созыва, утвержденный решением Муниципального Совета от 27.11.2014 № 26 (в редакции решения Муниципального Совета Муниципального образования Лиговка-Ямская от 02.07.2015 № 56) (далее - Регламент), следующие изменения:
а) в предложении втором пункта 8  Регламента после слова «Заседания» добавить  слова «, как правило»;

б) в пункте 11 слова «(msligovka-yamskaya@pochtarf.ru)» заменить словами «(ms@ligovka-yamskaya.ru)»;
в) пункт 14 Регламента дополнить словами:

«В случае отсутствия на заседании представителя Аппарата Муниципального Совета депутаты Муниципального Совета вправе поручить ведение протокола секретарю местной Администрации или иному  должностному лицу местной Администрации по согласованию с Главой местной Администрации (лицом, исполняющим обязанности Главы местной Администрации).»;
г) в пункте 30 слова «,оформленные справкой (приложение №2)»  исключить;
д) в пункте 31 слова «п.п. 28. и 29»  заменить словами «п.п. 29 и 30»;
е) часть 1 пункта 51 изложить в следующей редакции:

«При решении персональных вопросов, связанных с нарушением правил депутатской этики, а также по требованию более половины от числа присутствующих депутатов, при условии, что в голосовании участвовало более  половины от установленного числа депутатов, проводится тайное голосование.».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Муниципального образования Лиговка-Ямская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  за  исполнением решения возложить на Главу Муниципального образования.

Решение вступает в силу со дня принятия на заседании Муниципального Совета.

                    Глава Муниципального образования                                                         К.И. Ковалев